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1.2 Número del Préstamo/Crédito 4941/OC-PE 

1.3 Fecha de entrada en vigor 30/06/2020

Fecha de cierre

a)   original 27/09/2025

b)   modificada -

1.5 Nombre del proyecto

- Contrato de Préstamo N° 4941/OC-PE: Programa Integral de Drenaje Pluvial

en Ciudades Prioirzadas del Perú.

Comprador (o Contratante)

a) nombre UNIDAD DE GESTIÓN DE PROGRAMAS Y PROYECTOS BID

b) dirección Av. República de Panamá  N° 3680 (Piso 7)

1.7

Código Identificador de la adquisición en SEPA o 

en el Plan de Adquisiciones de la Cooperación 

Técnica

No Aplica

1.8 Número de identificación COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 04-2023-PNSU-UGPP BID

1.10 Costo Estimado
S/ 39,960.00 (Treinta y nueve mil novecientos sesenta con 00/100 Soles),

incluido IGV.

1.11 Método de adquisición (marcar uno) LPI _____ LIL _____ CP___X___

1.12 Se requiere éxamen previo Sí           No (X)

1.13 El Contrato es a precio fijo Sí (X)     No

Cofinanciamiento, si lo hubiere:

a)  nombre del organismo -----

b)  porcentaje financiado por el organismo  100% RO

ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL ARCHIVO DE GESTION DE LA UNIDAD GESTION DE PROGRAMAS Y 

PROGRAMAS Y PROYECTOS BID 

UNIDAD DE GESTIÓN DE PROGRAMAS Y PROYECTOS BID

COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 04-2023-PNSU-UGPP BID

1.14

Identificación
Cuadro Nº 01

1.1 Nombre del Prestatario República de Perú 

1.4

1.6

1.9 Descripción de la Obra
ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL ARCHIVO DE GESTION DE LA UNIDAD

GESTION DE PROGRAMAS Y PROGRAMAS Y PROYECTOS BID 



2.1 Fecha del Anuncio General de Adquisiciones en UNDB
18.03.2021 (DB Reference N°: IDB-P697783-03/21)

2.2 Anuncio específico de la licitación
No aplica

a) Fecha del anuncio en UNDB (sólo para LPI) -----------------------------------------------------------

b) Fecha y nombre del periódico nacional donde fue

publicado el aviso -----------------------------------------------------------

c) Fecha y nombre del portal web donde se publicó el

aviso (ejemplo de SEACE, página institucional, etc.).

24.05.2023 - 'Se realizo las invitaciones mediante correo electronico 

(comitedeevaluacionugdp@vivienda.gob.pe) a los Oferntes. 

2.3 Documento de licitación -----------------------------------------------------------

a) Fecha de la solicitud de no objeción del Banco al

documento de licitación
No aplica

b) Fecha de comunicación de la no objeción del Banco
No aplica

c) periodo de registro de los interesados en adquirir los

documentos de licitación
No aplica

2.4 Número y nombre de las empresas a las que se enviaron

o entregaron los lineamientos

doce  (12) Invitaciones:

1.- Soluciones Mobiliarias Metálicas E.I.R.L.

2.- Almacenamientos y Oficinas S.A.C 

3.- Shelfic E.I.R.L.

4.- Ar Racking Peru Sac

5.- Sagama Inversiones S.A.C. 

6.- Madelco S.A.C.

7.-Umbral Hermanos S.A.C.

8.-Distribuidor Corporativo Favimet S.R.L.

9.- Fabricaciones Industriales Metalic S.A.C

10.- Construcciones y Acabados RG S.A.C.

11.- Power RC Group SAC

12.- Arte y Color Ingenieria de la Construccion SAC
2.5 Fecha de la reunión previa a la licitación, si la hubiere No Aplica.

2.6 Nombre de empresas participantes a la reunión previa No Aplica.

2.7
Fecha límite para formulación de aclaraciones y/o

consultas

26/05/2023

2.8
Fecha de entrega de la absolución a las aclaraciones y/o

consultas

29/05/2023

2.9 Número de enmiendas a los documentos de licitación No Aplica

Fecha de envío al Banco de las enmiendas (si procede) No Aplica.

Fecha de no objeción del Banco a las enmiendas No Aplica.

Fecha de entrega a los participantes 30/05/2023
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Proceso de selección 

ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL ARCHIVO DE GESTION DE LA UNIDAD GESTION DE PROGRAMAS Y 

PROGRAMAS Y PROYECTOS BID 

Cuadro Nº 02



Plazo para la presentación de ofertas ---------------------------------------------------------------------

a) Fecha y hora originales
 30/05/2023 hasta las 15:00 horas

b) Prórrogas, si las hubiere No aplica

3.2 Apertura pública de las ofertas, lugar, fecha y hora ---------------------------------------------------------------------

3.2.1 Apertura pública virtual de las ofertas, fecha y hora
Enlace de apertura: https://meet.google.com/xet-qkso-wwq

 30/05/2023 hasta las 10:15 horas.

Acta de la apertura de las ofertas ---------------------------------------------------------------------

fecha y hora del término del acto público virtual  30/05/2023 hasta las 15:00 horas

fecha del envío del Acta al Banco No aplica

3.4 Número de ofertas presentadas Tres (03) Ofertas

Período de validez de las ofertas (días o semanas) 90 días

a) fecha de expiración de la validez de las ofertas según los 

documentos de licitación
28/08/2023

b) Prórrogas, si las hubiere ---------------------------------------------------------------------

c) Fecha de comunicación de la no  objeción del Banco, si 

se requiere
N/A

3.6

Si hubo baja concurrencia de oferentes o pocas empresas 

que adquirieron los documentos de licitación; explicar las 

razones por las que los interesados no presentaron ofertas

---------------------------------------------------------------------

Conformación del comité de evaluación ---------------------------------------------------------------------

Fecha de designación del comité de evaluación 30 de marzo de 2023

Nombres y cargos de las personas que conforman el 

comité de evaluación

Resolución de Coordinación N° 008-2023-

VIVIENDA/VMCS/PNSU/UGPP BID

1. Dandy Jem Cárdenas Ticona - Presidente Titular

2. Dennis Mori Quiroz  - Miembro Titular

3. Cluadia Gabriela Medina Castillo  - Miembro Titular

4. Paul Eduardo Gonzales Oporto  - Presidente Suplente

5. Maguiña Prado Cajaleón - Miembro Suplente

6. Gladys Sandy Alvarado Cruz - Miembro Suplente
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3.3

3.5

3.7

Cuadro Nº 03

Presentación y apertura de las ofertas

3.1



Nombre

(a)

Ciudad/estado o 

provincia

(b)

País

( c )

Moneda(s)

(d)

Monto(s)

( e ) 

1. Construcciones y Acabados RG S.A.C LIMA PERU Soles 39,960.00 1° Presentación Digital

2.  Arte y Color Ingenieria de la Construccion S.A.C. LIMA PERU Soles 41,750.00 2° Presentación Digital

3. Power RC Group S.A.C. LIMA PERU Soles 42,450.00 3° Presentación Digital

Identificación del Oferente Precios de las ofertas leídos en voz alta

Orden 

Presentación

Modificaciones y/o 

Comentarios
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Cuadro N° 04 

Montos de las ofertas (tal como se hayan leído en voz alta) y consignados en el 

Acta de Apertura Pública de Ofertas



Moneda(s)                     Monto(s)                                             Errores de cálculo       

------------ ------------ ------------ ------------ ------------ ------------ ------------

------------ ------------ ------------ ------------ ------------ ------------ ------------

UNIDAD DE GESTIÓN DE PROGRAMAS Y PROYECTOS BID

COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 04-2023-PNSU-UGPP BID

Monto(s) 

corregido(s) de la 

oferta          

ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL ARCHIVO DE GESTION DE LA UNIDAD GESTION DE PROGRAMAS Y PROGRAMAS Y 

PROYECTOS BID 

TOTAL

Monto(s) de la oferta 

corregido (Moneda, monto)

Descuentos no 

condicionados 

Montos

Cuadro N° 05

Correcciones y descuentos no condicionados
NO APLICA

Nombre del Oferente                                    

Monto(s) leído(s) en voz alta Correcciones



Nombre del Oferente Monto de la oferta corregido Adiciones                    Ajustes                     
Monto asignado a las 

desviaciones
Monto total

------------ ------------ ------------ ------------ ------------ ------------

------------ ------------ ------------ ------------ ------------ ------------

------------ ------------ ------------ ------------ ------------ ------------

------------ ------------ ------------ ------------ ------------ ------------

(*) Toda adición y/o ajuste  debe explicarse en suficiente detalle en una nota de pie de página, acompañada de los cálculos

Indicar la moneda de la evaluación: Dólares Americanos
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Cuadro N° 06

 Adiciones, ajustes y monto asignado a las desviaciones 
NO APLICA

ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL ARCHIVO DE GESTION DE LA UNIDAD GESTION DE PROGRAMAS Y PROGRAMAS Y PROYECTOS BID 



NO APLICA

Fecha efectiva del tipo de cambio: 

Organismo ó Publicación especificados con respecto al tipo de cambio: Superintendencia de Banca, Seguros y AFP (SBS) Link 

https://www.sbs.gob.pe/app/pp/sistip_portal/paginas/publicacion/tipocambiopromedio.aspx 
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Cuadro N° 06

  Tipos de cambio

Moneda utilizada para la evaluación de la oferta: 
Dólares Americanos



- - -

- - -
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Oferente
Moneda y Monto de la oferta 

corregido y/o rebajado
Tipo de cambio aplicable                       Monto en la moneda única

Cuadro N° 07

 Cuadro de ofertas presentadas y en la moneda de comparación

NO APLICA



Oferente                                                                                                Nacionalidad Verificación Elegibilidad Carta de Compromiso 
Integridad de la 

oferta            

Oferta responde 

sustancialmente a lo 

solicitado en los 

lineamientos       

Aceptación para 

efectuar un examen 

detallado                            

1. Construcciones y Acabados RG S.A.C PERUANA Si Si Cumple Cumple Cumple Admitida

2.  Arte y Color Ingenieria de la Construccion 

S.A.C.
PERUANA Si Si Cumple Cumple Cumple Admitida

3. Power RC Group S.A.C. PERUANA Si Si Cumple Cumple Cumple Admitida
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Cuadro N° 09

Resumen del examen Preliminar 

ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL ARCHIVO DE GESTION DE LA UNIDAD GESTION DE PROGRAMAS Y PROGRAMAS Y PROYECTOS BID 



Nombre del Oferente

Formulario N° 

01 – 

Presentación 

de la Oferta

Formulario N° 02 

– Declaración 

Jurada de 

Información del 

proveedor

Formulario N° 

03 – Carta de 

Compromiso

Formulario N° 04 – 

Convenio de 

Asociación o 

Consorcio (de 

corresponder)

Formulario N° 

05 – Formulario 

de la Oferta 

Economica

Formulario 

N° 06 – 

Experiencia 

del 

Oferente 

Anexo 08 DJ de No 

tener 

impedimiento 

para contratar con 

el Estado

Anexo 09 DJ de 

Comprimiso 

Anticorrupcion 

Resultado 

1. Construcciones y Acabados RG S.A.C Si SI SI No Aplica SI SI SI SI PRESENTA 

2.  Arte y Color Ingenieria de la Construccion 

S.A.C.
SI SI SI No Aplica SI SI SI SI PRESENTA 

3. Power RC Group S.A.C. SI SI SI No Aplica SI SI SI SI PRESENTA 
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Cuadro N° 09 - A
Evaluación Documental 

El orden de  las propuestas se encuentra de acuerdo como fueron leidas en acto público.



Documento Fecha del Doc.
Folio de la 

Oferta
Oferente Solicitud

Documento de 

Respuesta
Fecha Respuesta

----------- ----------- ----------- ----------- ----------- ----------- ----------- -----------

----------- ----------- ----------- ----------- ----------- ----------- ----------- -----------
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Cuadro N° 09 - B

ACLARACION DE OFERTAS

UNIDAD DE GESTIÓN DE PROGRAMAS Y PROYECTOS BID

COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 04-2023-PNSU-UGPP BID

NO APLICA



Nombre del Oferente:

Documentación 

requerida
Requisito de 

Presentación

Todas las partes 

combinadas
Cada Socio Un Socio

Formulario de 

presentación de la 

oferta

Nacionalidad Nacionalidad de conformidad con los lineamientos 
Debe cumplir el 

requisito

La APCA existente o 

propuesta debe cumplir 

el requisito

Debe cumplir el 

requisito
N/A

Formulario 2. Declaración 

Jurada de Información del 

Oferente

CUMPLE

Conflictos de Interés

No presenta conflictos de interés de conformidad a los 

lineamientos.

- Asociación directa o indirecta con la empresa o sus 

afiliados en la preparación del diseño, o 

especificaciones de alguna parte de la obra.

- Presentan más de una oferta, no incluye a los 

subcontratistas.

Debe cumplir el 

requisito

La APCA existente o 

propuesta debe cumplir 

el requisito

Debe cumplir el 

requisito
N/A

Formulario 1. Presentación 

de oferta
CUMPLE

Declaración de Inelegibilidad por 

parte del Banco

No ha sido declarado inelegible por el Banco de 

conformidad a los lineamientos 

Debe cumplir el 

requisito

La APCA existente o 

propuesta debe cumplir 

el requisito

Debe cumplir el 

requisito
N/A

Formulario 1. Presentación 

de oferta
CUMPLE

Entidad de propiedad del

Gobierno

El Oferente debe cumplir con las condiciones 

establecidas a los lineamientos.

Debe cumplir el 

requisito

La APCA existente o 

propuesta debe cumplir 

el requisito

Debe cumplir el 

requisito
N/A

Formulario 1. Presentación 

de oferta
CUMPLE

Resolución de las Naciones

Unidas o Leyes del país del

Prestatario 

No haber sido excluido como resultado de alguna ley o 

regulación del país del Prestatario, o en cumplimiento 

de una resolución del Consejo de Seguridad de las 

Naciones Unidas, de conformidad a los lineamientos.

Debe cumplir el 

requisito

La APCA existente o 

propuesta debe cumplir 

el requisito

Debe cumplir el 

requisito
N/A

Formulario 1. Presentación 

de oferta
CUMPLE

10.2 Criterios de Elegibilidad del Oferente

1. Construcciones y Acabados RG S.A.C

Criterio de elegibilidad del 

oferente

Criterio de elegibilidad del oferente

Cumple / No 

cumple
Requisito Entidad Individual

Asociación en participación, Consorcio o Asociación (APCA)
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CUADRO N° 10

Poscalificación: Examen detallado de las ofertas



10.2 Criterios de Elegibilidad del Oferente

1. Construcciones y Acabados RG S.A.C
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CUADRO N° 10

Poscalificación: Examen detallado de las ofertas

Nombre del Oferente:

Documentación 

requerida
Requisito de 

Presentación

Todas las partes 

combinadas
Cada Socio Un Socio

Formulario de 

presentación de la 

oferta

Nacionalidad Nacionalidad de conformidad con los lineamientos 
Debe cumplir el 

requisito

La APCA existente o 

propuesta debe cumplir 

el requisito

Debe cumplir el 

requisito
N/A

Formulario 2. Declaración 

Jurada de Información del 

Oferente

CUMPLE

Conflictos de Interés

No presenta conflictos de interés de conformidad a los 

lineamientos.

- Asociación directa o indirecta con la empresa o sus 

afiliados en la preparación del diseño, o 

especificaciones de alguna parte de la obra.

- Presentan más de una oferta, no incluye a los 

subcontratistas.

Debe cumplir el 

requisito

La APCA existente o 

propuesta debe cumplir 

el requisito

Debe cumplir el 

requisito
N/A

Formulario 1. Presentación 

de oferta
CUMPLE

Declaración de Inelegibilidad por 

parte del Banco

No ha sido declarado inelegible por el Banco de 

conformidad a los lineamientos 

Debe cumplir el 

requisito

La APCA existente o 

propuesta debe cumplir 

el requisito

Debe cumplir el 

requisito
N/A

Formulario 1. Presentación 

de oferta
CUMPLE

Entidad de propiedad del

Gobierno

El Oferente debe cumplir con las condiciones 

establecidas a los lineamientos.

Debe cumplir el 

requisito

La APCA existente o 

propuesta debe cumplir 

el requisito

Debe cumplir el 

requisito
N/A

Formulario 1. Presentación 

de oferta
CUMPLE

Resolución de las Naciones

Unidas o Leyes del país del

Prestatario 

No haber sido excluido como resultado de alguna ley o 

regulación del país del Prestatario, o en cumplimiento 

de una resolución del Consejo de Seguridad de las 

Naciones Unidas, de conformidad a los lineamientos.

Debe cumplir el 

requisito

La APCA existente o 

propuesta debe cumplir 

el requisito

Debe cumplir el 

requisito
N/A

Formulario 1. Presentación 

de oferta
CUMPLE

2.  Arte y Color Ingenieria de la Construccion S.A.C.

Criterio de elegibilidad del 

oferente

Criterio de elegibilidad del oferente

Cumple / No 

cumple
Requisito Entidad Individual

Asociación en participación, Consorcio o Asociación (APCA)



10.2 Criterios de Elegibilidad del Oferente

1. Construcciones y Acabados RG S.A.C
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CUADRO N° 10

Poscalificación: Examen detallado de las ofertas

Nombre del Oferente:

Documentación 

requerida
Requisito de 

Presentación

Todas las partes 

combinadas
Cada Socio Un Socio

Formulario de 

presentación de la 

oferta

Nacionalidad Nacionalidad de conformidad con los lineamientos 
Debe cumplir el 

requisito

La APCA existente o 

propuesta debe cumplir 

el requisito

Debe cumplir el 

requisito
N/A

Formulario 2. Declaración 

Jurada de Información del 

Oferente

CUMPLE

Conflictos de Interés

No presenta conflictos de interés de conformidad a los 

lineamientos.

- Asociación directa o indirecta con la empresa o sus 

afiliados en la preparación del diseño, o 

especificaciones de alguna parte de la obra.

- Presentan más de una oferta, no incluye a los 

subcontratistas.

Debe cumplir el 

requisito

La APCA existente o 

propuesta debe cumplir 

el requisito

Debe cumplir el 

requisito
N/A

Formulario 1. Presentación 

de oferta
CUMPLE

Declaración de Inelegibilidad por 

parte del Banco

No ha sido declarado inelegible por el Banco de 

conformidad a los lineamientos 

Debe cumplir el 

requisito

La APCA existente o 

propuesta debe cumplir 

el requisito

Debe cumplir el 

requisito
N/A

Formulario 1. Presentación 

de oferta
CUMPLE

Entidad de propiedad del

Gobierno

El Oferente debe cumplir con las condiciones 

establecidas a los lineamientos.

Debe cumplir el 

requisito

La APCA existente o 

propuesta debe cumplir 

el requisito

Debe cumplir el 

requisito
N/A

Formulario 1. Presentación 

de oferta
CUMPLE

Resolución de las Naciones

Unidas o Leyes del país del

Prestatario 

No haber sido excluido como resultado de alguna ley o 

regulación del país del Prestatario, o en cumplimiento 

de una resolución del Consejo de Seguridad de las 

Naciones Unidas, de conformidad a los lineamientos.

Debe cumplir el 

requisito

La APCA existente o 

propuesta debe cumplir 

el requisito

Debe cumplir el 

requisito
N/A

Formulario 1. Presentación 

de oferta
CUMPLE

3. Power RC Group S.A.C.

Criterio de elegibilidad del 

oferente

Criterio de elegibilidad del oferente

Cumple / No 

cumple
Requisito Entidad Individual

Asociación en participación, Consorcio o Asociación (APCA)



Nombre del Oferente:

Nombre del Oferente:

Nombre del Oferente:

Conclusión El oferente CUMPLE con presentar la Declaración Jurada de Mantenimiento de Oferta (FORMULARIO N° 01 - PRESENTACION DE LA OFERTA)

3. Power RC Group S.A.C.
Documento Verificación Otros detalles

Declaración de Mantenimiento 

de Oferta

¿Firma el representante autorizado? Carmen Rosa Romero Gomez

Está a nombre de todos y cada uno de los 

futuros socios de la APCA
No Aplica (Proveedor Individual)

10.3 Declaración de Mantenimiento de la Oferta

Conclusión El oferente CUMPLE con presentar la Declaración Jurada de Mantenimiento de Oferta (FORMULARIO N° 01 - PRESENTACION DE LA OFERTA)

2.  Arte y Color Ingenieria de la Construccion S.A.C.
Documento Verificación Otros detalles

Declaración de Mantenimiento 

de Oferta

¿Firma el representante autorizado? Jose Rodriguez Zegarra

Está a nombre de todos y cada uno de los 

futuros socios de la APCA
No Aplica (Proveedor Individual)

Conclusión El oferente CUMPLE con presentar la Declaración Jurada de Mantenimiento de Oferta (FORMULARIO N° 01 - PRESENTACION DE LA OFERTA)

1. Construcciones y Acabados RG S.A.C

UNIDAD DE GESTIÓN DE PROGRAMAS Y PROYECTOS BID

COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 04-2023-PNSU-UGPP BID

ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL ARCHIVO DE GESTION DE LA UNIDAD GESTION DE PROGRAMAS Y PROGRAMAS Y PROYECTOS 

BID 

CUADRO N° 10

Poscalificación: Examen detallado de las ofertas

Documento Verificación Otros detalles

Declaración de Mantenimiento 

de Oferta

¿Firma el representante autorizado? Raul Gomez Valladolid

Está a nombre de todos y cada uno de los 

futuros socios de la APCA
No Aplica (Proveedor Individual)



Nombre del 

Oferente :
Req. Tecnicos 

Minimos

Documento de 

Sustento

Comentarios y/u 

observaciones

Documento 6/12/2017 30/05/2023 5 años 5 meses 24 días Folio 16 Cumple

Documento de 

Sustento

Comentarios y/u 

observaciones

Documento Folio 01 Cumple

Documento de 

Sustento

Comentarios y/u 

observaciones

Documento Folio 83 Cumple

Documento de 

Sustento

Comentarios y/u 

observaciones

Documento Folio 84 al 87 Cumple

Experiencia 

General
Valor Referencial 102,843.20

N° Detalle Cliente o Empleador
Fecha de 

Inicio
Fecha Fin Total Años

Monto Contratado 

Soles

Documento de 

Sustento

Comentarios y/u 

observaciones

EG-1
FABRICACION Y MANT. ARCHIVADOR DE 

METAL
MINSA 3/09/2021 28/09/2021

0 años 0 meses 25 

días
33,327.45 Folio 1 y 3 Cumple

EG-1
ADQUISICION MOBILIARIO Y MESA DE 

TRABAJO Y ESTANTES
MINSA 12/11/2021 27/11/2021

0 años 0 meses 15 

días
30,165.52 Folio 1 y 3 Cumple

EG-1 ADQUISICION MOBILIARIO MINSA 15/09/2022 22/09/2022
0 años 0 meses 7 

días
7,100.23 Folio 1 y 3 Cumple

EG-1 ADQUISICION ARCHIVOS MOBILES BBVA 29/05/2019 23/06/2019
0 años 0 meses 25 

días
32,250.00 Folio 1 y 3 Cumple

EXPERIENCIAS 4
MONTO 

FACTURADO 102,843.20

1. Construcciones y Acabados RG S.A.C

Experiencia del Oferente 

10.4 Experiencia

Verificado pagina web (vigente 03/11/2017)

Contar con RUC activo

UNIDAD DE GESTIÓN DE PROGRAMAS Y PROYECTOS BID

COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 04-2023-PNSU-UGPP BID

ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL ARCHIVO DE GESTION DE LA UNIDAD GESTION DE PROGRAMAS Y PROGRAMAS Y PROYECTOS BID 

CUADRO N° 10

Poscalificación: Examen detallado de las ofertas

Persona Jurídica 

Formulario N° 02 - D.J. Informacion del Provedor 

No Tener Impedimento para contratar con el Estado

Formulario N° 01 - Presentacion de la Oferta  

Registro Nacional de Proveedores (RNP)

Verificado pagina SUNAT (activo y habido  03/11/2017)

El postor deberá acreditar como mínimo dos (02) adquisiciones similares al objeto de la convocatoria por un monto facturado acumulado de S/. 60,000.00 (sesenta 

mil con 00/100 soles), en los últimos cinco (05) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas 

*  Acreditación:

La experiencia del postor acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de compra, o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y 

fehacientemente con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado

de cuenta, cualquier otro documento que acredite por el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago.

Totales Cumple



Experiencia del Oferente 

10.4 Experiencia

UNIDAD DE GESTIÓN DE PROGRAMAS Y PROYECTOS BID

COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 04-2023-PNSU-UGPP BID

ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL ARCHIVO DE GESTION DE LA UNIDAD GESTION DE PROGRAMAS Y PROGRAMAS Y PROYECTOS BID 

CUADRO N° 10

Poscalificación: Examen detallado de las ofertas

Nombre del 

Oferente :

Req. Tecnicos 

Minimos

Documento de 

Sustento

Comentarios y/u 

observaciones

Documento 8/08/2013 30/05/2023 9 años 9 meses 22 días Folio 15 Cumple

Documento de 

Sustento

Comentarios y/u 

observaciones

Documento Folio 14 Cumple

Documento de 

Sustento

Comentarios y/u 

observaciones

Documento

Error el 

procesamientos de 

pago

Documento de 

Sustento

Comentarios y/u 

observaciones

Documento Cumple

Experiencia 

General
Valor Referencial 72,117.42

N° Detalle Cliente o Empleador
Fecha de 

Inicio
Fecha Fin Total Años

Monto Contratado 

Soles

Documento de 

Sustento

Comentarios y/u 

observaciones

EG-1 CERCO PERIMETRICO METALICO UGEL 04 7/12/2018 27/12/2018
0 años 0 meses 20 

días
31,629.17 Folio 1 No Cumple

EG-1 FABRICACION ESTRUCTURAS METALICOS MINISTERIO CULTURA 28/02/2020 4/03/2020
0 años 0 meses 5 

días
12,850.29 Folio 1,2 y 3 No Cumple

EG-1 FABRICACION SOPORTES METALICOS INSNSB 23/10/2020 2/11/2020
0 años 0 meses 10 

días
13,732.84 Folio 1 No Cumple

EG-1 TECHO METALICO MEF 10/06/2021 20/06/2021
0 años 0 meses 10 

días
13,905.12 Folio 1 y 2 No Cumple

EXPERIENCIAS 0
MONTO 

FACTURADO 
72,117.42

Formulario N° 02 - D.J. Informacion del Provedor 

El postor deberá acreditar como mínimo dos (02) adquisiciones similares al objeto de la convocatoria por un monto facturado acumulado de S/. 60,000.00 (sesenta 

mil con 00/100 soles), en los últimos cinco (05) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas 

*  Acreditación:

La experiencia del postor acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de compra, o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y 

fehacientemente con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado

de cuenta, cualquier otro documento que acredite por el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago.

No Tener Impedimento para contratar con el Estado

Formulario N° 01 - Presentacion de la Oferta  

Registro Nacional de Proveedores (RNP)

Verificado pagina web (vigente 17/08/2017)

2.  Arte y Color Ingenieria de la Construccion S.A.C.

Persona Jurídica 

Contar con RUC activo

Verificado pagina SUNAT (activo y habido  10/08/2015)

Totales No Cumple



Experiencia del Oferente 

10.4 Experiencia

UNIDAD DE GESTIÓN DE PROGRAMAS Y PROYECTOS BID

COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 04-2023-PNSU-UGPP BID

ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL ARCHIVO DE GESTION DE LA UNIDAD GESTION DE PROGRAMAS Y PROGRAMAS Y PROYECTOS BID 

CUADRO N° 10

Poscalificación: Examen detallado de las ofertas

Nombre del 

Oferente :
Req. Tecnicos 

Minimos

Documento de 

Sustento

Comentarios y/u 

observaciones

Documento 9/07/2014 30/05/2023
8 años 10 meses 21 

días
Folio 15 Cumple

Documento de 

Sustento

Comentarios y/u 

observaciones
Documento Folio 14 Cumple

Documento de 

Sustento

Comentarios y/u 

observaciones
Documento Folio 2 Cumple

Documento de 

Sustento

Comentarios y/u 

observaciones
Documento Folio 89 al 92 Cumple

Experiencia 

General
Valor Referencial 33,451.47

N° Detalle Cliente o Empleador
Fecha de 

Inicio
Fecha Fin Total Años

Monto Contratado 

Soles

Documento de 

Sustento

Comentarios y/u 

observaciones

EG-1 MUEBLES DE MADERA INSN 2/10/2020 17/10/2020
0 años 0 meses 15 

días
15,130.55 Folio 1 No Cumple

EG-1 INSTALACIONES ACRILICOS INSN 17/07/2020 27/07/2020
0 años 0 meses 10 

días
18,320.92 Folio 1 No Cumple

EXPERIENCIAS 0
MONTO 

FACTURADO 33,451.47

Contar con RUC activo

Verificado pagina SUNAT (activo y habido  09/04/2014)

El postor deberá acreditar como mínimo dos (02) adquisiciones similares al objeto de la convocatoria por un monto facturado acumulado de S/. 60,000.00 (sesenta 

mil con 00/100 soles), en los últimos cinco (05) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas 

*  Acreditación:

La experiencia del postor acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de compra, o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y 

fehacientemente con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado

de cuenta, cualquier otro documento que acredite por el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago.

Totales No Cumple

Persona Jurídica 

3. Power RC Group S.A.C.

Formulario N° 02 - D.J. Informacion del Provedor 

No Tener Impedimento para contratar con el Estado

Formulario N° 01 - Presentacion de la Oferta  

Registro Nacional de Proveedores (RNP)

Verificado pagina web (vigente 04/07/2020)



Oferente cuya oferta responde a lo solicitado y se evalúa como la más

baja (Oferente propuesto para la adjudicación del contrato)

a)  nombre

b)  dirección

Si la oferta ha sido presentada por un agente, indicar el proveedor real

a)  nombre

b)  dirección

3
Si la oferta es de una asociación en participación o grupo, indicar todos

los participantes, su nacionalidad y las proporciones estimadas del

contrato
4 País(es) principal(es) de origen del bien.

5 Fecha estimada (mes y año) de la firma del contrato
6 Fecha estimada de entrega de los bienes 

7 Monto de adjudicación SOLES 39,960.00

7.1 Monto de la oferta leído en voz alta. SOLES 39,960.00

7.2 Correcciones y descuentos SOLES N/A

7.3 Monto adjudicado SOLES 39,960.00

Firma del comité de evaluación

Dandy J. Cardenas Ticona Maguiña Prado Cajaleón

Presidente Titular Miembro Suplente

Claudia G. Medina Castillo

Miembro Titular

UNIDAD DE GESTIÓN DE PROGRAMAS Y PROYECTOS BID

COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 04-2023-PNSU-UGPP BID

ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL ARCHIVO DE GESTION DE LA UNIDAD GESTION DE 

PROGRAMAS Y PROGRAMAS Y PROYECTOS BID 

Cuadro N° 11

ADJUDICACIÓN DE CONTRATO

Fecha: 18/05/2023

-----------------------------------------

La propuesta  incluye los impuestos correspondientes y servicios conexos(transporte). 

-----------------------------------------

No Corresponde

El Oferente CONTRUCCIONES Y ACABADOS RG S.A.C, CUMPLE 

sustancialmente con los requisitós solicitados en los 

lineamientos del proceso de de Comparación de Precios. 

-----------------------------------------

No Corresponde

1. Construcciones y Acabados RG S.A.C

CALLE RICARDO ANGULO RAMIREZ 724 OF 203 – 

SAN ISIDRO

Comentarios

Conclusión

Se han verificado los Documentos presentados por 

los Oferentes.

Juno / 2023

2

---------------------------------------

1

-----------------------------------------
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